ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 37 (917)
14 Октября 2024
ПОНЕДЕЛЬНИК

Тульской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2024 года № 931

Об утверждении порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями общеобразовательных организаций муниципального

образования Суворовский район

В соответствии с постановлением Правительства Тульской области №503 от 29.09.2024 «Об установлении ежемесячного
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций
Тульской области, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области», на
основании статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район администрация муниципального образования
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями общеобразовательных организаций муниципального
образования Суворовский район
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
муниципального образования Суворовский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2024 года.

        Глава администрации
 муниципального образования
         Суворовский район      Г.В. Сорокин

Приложение к постановлению администрации
 муниципального образования Суворовский  район
от 14.10.2024 № 931

Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями общеобразовательных организаций муниципального образования Суворовский
район

Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями образовательных организаций муниципального образования  Суворовский район
устанавливает (далее – ежемесячное денежное вознаграждение) правила выплаты ежемесячного денежного вознаграждения.
Право на получение ежемесячного денежного вознаграждения имеют педагогические работники муниципальных
общеобразовательных организаций принятые на должность «советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями» (далее советник директора), вне зависимости от объема занимаемой ставки
советника директора.
Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, в размере 5000 рублей в месяц  устанавливается одному
педагогическому работнику общеобразовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора,
но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной
организации при осуществлении трудовых функций советника директора в 2 и более образовательных организациях, с
учетом установленных законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию
в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования
Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на
обязательное медицинское страхование).
Список педагогических работников учреждения, принятых на должность советника директора, которым производится
выплата ежемесячного денежного вознаграждения, утверждается руководителем организации.
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения осуществляется организацией ежемесячно в полном объеме в сроки,
установленные в организации для выплаты заработной платы, за фактически отработанное время.
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения, осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта,
предоставляемого на эти цели из федерального бюджета бюджету Тульской области.
Размер и условия выплаты ежемесячного денежного вознаграждения являются обязательными для включения в трудовой
договор.

ВЕСТНИК № 37 (917)    14 ОКТЯБРЯ 2024 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район
Тульской области

Учредитель: администрация
муниципального образования
Суворовский район
Главный редактор
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430,
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет:
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 14.10.24 в 17.00
Дата выхода в свет 14.10.24

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЧЕКАЛИН

СУВОРОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

5-созыва

РЕШЕНИЕ

от 09 октября 2024 года № 17-53

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЗА СЧЕТ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 2025-2027
ГОДЫ

В целях наиболее эффективного и оперативного осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения, в интересах населения муниципального
образования город Чекалин Суворовского района, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Чекалин Суворовского района, Собрание депутатов муниципального образования город
Чекалин Суворовского района РЕШИЛО:
1. Передать муниципальному образованию Суворовский район полномочия по решению вопросов местного значения, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов
предоставляемых из бюджета муниципального образования город Чекалин на 2025-2027 годы (приложение).
2. Заключить органу местного самоуправления соглашение о передаче  полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляемых за счет иных межбюджетных
трансфертов на 2025-2027 годы между органами местного самоуправления муниципального образования город Чекалин Суворовского района и муниципального образования
Суворовский район.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования город Чекалин Суворовского района № 3-12 от 01.10.2023 «О передаче полномочий по
решению вопросов местного значения, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов на 2024-2026 годы» с 1 января 2025 года.
4. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования город Чекалин Суворовского района.
5. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
город Чекалин Суворовского
района                                                                                             К.А. Смирнова

Приложение к решению Собрания депутатов
муниципального образования город Чекалин Суворовского района
от 09.10.2024 № 17-53

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2025, 2026,2027 ГОДЫ (ЕЖЕГОДНО)

Наименование муниципального
образования

Перечень передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения

Муниципальное образование
город Чекалин Суворовского
района

- осуществление внешнего муниципального финансового контроля;
- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;
- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов
поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель
и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах
поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении
о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о
планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального
жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в
соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами
землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального
строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии
земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление
сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2025-2027 ГОДЫ

Наименование
муниципального образования

Перечень передаваемых  полномочий по решению вопросов местного значения

Муниципальное образование
город Чекалин Суворовского
района

- осуществление внешнего муниципального финансового контроля;
- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;
- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных
планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах
поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,
осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления
о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального
жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или
ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями
к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие
с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого
с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с
установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации